01.10.2020Г.  №491
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НА 2021-2023 ГОДЫ
    Руководствуясь статьями 92, 107, 169, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.48  Устава Карлукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Карлукского муниципального образования до 2023 года (приложение №1);

2. Начальнику ФЭО Суханевич А.А. данное приложение внести на рассмотрение в  Думу Карлукского муниципального образования.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Суханевич А.А.
Глава Карлукского
муниципального образования

                       


А.В.Марусов
Приложение №1   
к постановлению администрации

Карлукского муниципального образования 

от 01.10.2020 г.№ 491                          

Прогноз социально-экономического развития Карлукского муниципального образования на 2021-2023 годы
	Наименование показателя
	Факт 2018 г.
	Факт 2019 г.
	Оценка

2020 г.
	Прогноз на:

	
	
	
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Численность постоянного населения - всего, чел.
	3725
	3799
	3901
	3989
	4079
	4175

	Число  действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий)- всего,  ед.
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	в том числе  микропредприятий – всего, ед.
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций, млн. руб.
	695,0
	728,1
	753,0
	782,2
	817,0
	850,4

	в том числе  выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) предприятий малого бизнеса (с учетом  микропредприятий), млн. руб.
	695,0
	728,1
	753,0
	782,2
	817,0
	850,4

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел. 
	526
	532
	534
	536
	538
	539

	в том числе  численность работников малых предприятий (с учетом микропредприятий) - всего, чел.
	390
	392
	394
	396
	398
	399

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций, млн. руб.
	163,7
	170,1
	173,5
	178,6
	185,2
	191,4

	в том числе  фонд начисленной заработной платы работников малых предприятий (с учетом микропредприятий) млн.руб.
	109,7
	113,0
	115,3
	118,1
	122,3
	126,0

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в местный бюджет  - всего, тыс. руб.
	14649,2
	14573,4
	14804,1
	18331,7
	20951,6
	15936,0

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Налоги на имущество - всего, тыс. руб.
	7761,2
	8787,3
	8923,7
	9547,6
	9677,6
	9810,3

	в том числе земельный налог - всего, тыс. руб.
	5951,1
	6865,3
	7149,1
	6500,0
	6630,0
	6762,7


